[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº086/2015

AUTORIA: VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

O Vereador LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS ao  Grupo de Teatro Cia que representou o Brasil em Buenos Aires, Argentina

A Cia Revelação de Teatro de Campo Novo do Parecis foi o único grupo do Brasil no 7° Festival Mundial de Teatro Adolescente, realizado de 6 a 12 de outubro, em Buenos Aires, Argentina.

Elencos das cidades de CABA, González Chavez, Pilar, Marcos Paz, Los Polvorines, Berazategui, Tucuman, Jujuy, Santiago Del Estero, Córdoba, Mendoza, Corrientes, Colômbia, Chile, Brasil e México participaram da disputa.

A apresentação do Grupo brasileiro aconteceu na noite do dia 10 e o resultado foi anunciado na noite do dia 12 de outubro último.

A delegação de artistas de Campo Novo do Parecis apresentou o Espetáculo “O Beijo da Lua e da Vitória Régia”, texto de Wanderson Lana, sob direção geral de Francislaine Almeida, trazendo para o Brasil as seguintes premiações::

· Melhor Direção;
· Melhor Figurino;
· Melhor Cenário;
· Melhor Maquiagem;
· Melhor Atriz “Raissa Del Barco” – que interpretou a personagem “Coruja”;

· Melhor Espetáculo do Festival

ELENCO:

LARISSA DE ABREU GIMENES
CLEITON ALMEIDA SILVA
RAISSA DE AVILA DEL BARCO
JOÃO VICTOR DA SILVA PAZ
LUANA CAMILA PERINI
YASMIM GABRIELA VIVIURKA
MICHEL AUGOSTO HEGELE MICHIELIN
TAMILY ALMEIDA S.MOURA
DIEGO MICHEL MATOCHI S. MOURA
ARLAN DE JESUS SILVA
FRANCISLAINE ALMEIDA S.MOURA
TÂNIA MARIA DE ABREU GIMENES
FRANCIELE ALMEIDA (colaboradora).

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 26 de outubro de 2015.

                                                     VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2015    __________________________________________

                                                                                                                                      Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2015

Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2015.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2015   –   Resultado: _______________________________________________

Presidente ______________________________________

                          Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1501586816.unknown